
UCHWAŁA NR VI/63/9/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zawarcia Wspólnego Oświadczenia o współpracy pomiędzy Województwem Śląskim 
(Rzeczpospolita Polska), Krajem Morawsko-Śląskim (Republika Czeska) a Samorządowym Krajem 

Żylińskim (Republika Słowacka) 

Na podstawie art. 18 pkt 14 i art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Zawiera się Wspólne Oświadczenie o współpracy pomiędzy Województwem Śląskim (Rzeczpospolita 
Polska), Krajem Morawsko-Śląskim (Republika Czeska) a Samorządowym Krajem Żylińskim (Republika 
Słowacka), które stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Mirosław Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6812B3AC-9301-442C-B5BA-5580E881E6AF. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Wspólne Oświadczenie o współpracy 

pomiędzy 

Województwem Śląskim (Rzeczpospolita Polska), 

Krajem Morawsko-Śląskim (Republika Czeska) 

a Samorządowym Krajem Żylińskim (Republika Słowacka) 

 
 

Województwo Śląskie z siedzibą przy ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice, Rzeczpospolita Polska, 
reprezentowane przez: 

Pana Jakuba Chełstowskiego, Marszałka Województwa Śląskiego 

oraz Panią Annę Jedynak-Rykałę, Wicemarszałek Województwa Śląskiego 

 

Kraj Morawsko-Śląski z siedzibą przy ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava, Republika Czeska 

reprezentowany przez: 

Pana Jana Krkoškę, Hejtmana Kraju Morawsko-Śląskiego 

 

Samorządowy Kraj Żyliński z siedzibą przy ul. Komenského 48, 011 09 Žilina, Republika Słowacka, 
reprezentowany przez: 

Panią Erikę Jurinovą, Przewodniczącą Samorządowego Kraju Żylińskiego 

 

zwane dalej Sygnatariuszami, 
 
powołują się na: 

- Porozumienie o Współpracy i rozwoju przyjaznych stosunków pomiędzy Województwem Śląskiem 
a Krajem Morawsko-Śląskim, zawarte w Katowicach 9 czerwca 2021 r., 

- Porozumienie o Współpracy międzyregionalnej Województwa Śląskiego i Samorządowego Kraju 
Żylińskiego, zawarte w Żylinie 14 listopada 2002 r., 

- Współpracę w ramach Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TRITIA  
z ograniczoną odpowiedzialnością (EUWT TRITIA z o.o.), założonego w dniu 25 lutego 2013 r. 
decyzją Ministra Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej (MSZ) nr 1/2013, 

- Postanowienia Układu między Rzecząpospolitą Polską a Czeską i Słowacką Republiką Federacyjną 
o dobrym sąsiedztwie, solidarności i przyjacielskiej współpracy, sporządzonego w Krakowie dnia  
6 października 1991 r., Dz. U. z 1992 r., nr 59, poz. 296, 

- Postanowienia Porozumienia między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki 
Czeskiej o współpracy transgranicznej, podpisanego w Warszawie dnia 8 września 1994 r. oraz 
Porozumienia między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Słowackiej  
o współpracy transgranicznej, sporządzonego w Warszawie dnia 18 sierpnia 1994 r., 

Załącznik do uchwały Nr VI/63/9/2023
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 21 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6812B3AC-9301-442C-B5BA-5580E881E6AF. Podpisany Strona 1



 
Biorąc pod uwagę: 

- postanowienia Europejskiej Konwencji Ramowej o współpracy transgranicznej między wspólnotami 
i władzami terytorialnymi z dnia 21 maja 1980 r., sporządzonej w Madrycie (Dz. U. z 1993 r., nr 61, 
poz. 287), 

- długoletnią współpracę trójstronną łączącą regiony partnerskie – Sygnatariuszy Wspólnego 
Oświadczenia, 

 
mając na uwadze: 

- członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej, Republiki Czeskiej oraz Republiki Słowackiej w Unii 
Europejskiej, 

- przekonanie, że integracja europejska służy zapewnieniu pokoju i wzmocnieniu demokracji oraz 
promowaniu zrównoważonego rozwoju gospodarczego, społecznego, kulturowego i ekologicznego, 

- wspólną wolę wspierania w Europie spotkań obywateli, które wzmacniają wzajemne zrozumienie, 
demokrację oraz osłabiają wszelkiego rodzaju dyskryminacje, 

- wspólne życzenie kontynuowania i zacieśniania dotychczasowej, opartej na wzajemnym zaufaniu 
współpracy partnerskiej, 

regiony partnerskie deklarują zamiar dalszego zacieśniania kontaktów na rzecz rozwoju współpracy 

między trzema regionami partnerskimi – sygnatariuszami Wspólnego Oświadczenia. 

 
Artykuł 1 

Obszary i formy współpracy 
 

Za priorytetowe strony uznały następujące obszary współpracy: 

- Trójstronna współpraca w zakresie gospodarki, w tym: obszar innowacji i rozwój biznesu; 
trójstronne spotkania biznesu; misje gospodarcze; udział w przedsięwzięciach gospodarczych,  
w szczególności targach, konferencjach, kongresach, forach. 

- Trójstronne spotkania ekspertów w formie wizyt studyjnych. Wymiana doświadczeń w dziedzinach 
wynikających z kompetencji każdej strony. 

- Trójstronna promocja regionów. Organizowanie wspólnych wydarzeń (m.in. turystycznych, 
sportowych, kulturalnych, społecznych, edukacyjnych); spotkania oraz wymiana w ramach urzędów 
/ instytucji samorządowych, które posłużą rozwojowi i promocji naszych regionów. 

 
Artykuł 2 

Zasady współpracy 
 

Projekty w wymienionych obszarach współpracy będą realizowane corocznie, naprzemiennie  
na terytorium jednego z regionów partnerskich. Każdy z regionów partnerskich przygotuje program 
operacyjny dla projektu współpracy, za którego realizację w danym roku odpowiada, a następnie uzyska 
dla niego akceptację pozostałych regionów partnerskich. 

Strony zobowiązują się każdego roku do ustalania wspólnego rocznego programu współpracy, 
określającego tematy współpracy i instytucje odpowiedzialne za jej realizację. Zakres współpracy  
w priorytetowych obszarach może zostać poszerzony o inne obszary współpracy za zgodą regionów 
partnerskich. 

 
Artykuł 3 

Finansowanie współpracy 
 

Strony zobowiązują się przeznaczać na realizację rocznego programu współpracy niezbędne środki, 
zgodnie z zasadą wzajemności oraz w ramach swoich kompetencji budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6812B3AC-9301-442C-B5BA-5580E881E6AF. Podpisany Strona 2



Artykuł 4 
Okres obwiązywania 

 
Wspólne Oświadczenie zostaje zawarte na okres trzech lat i ulega jednokrotnie automatycznemu 
przedłużeniu na trzy lata. 

Wspólne Oświadczenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Oświadczenie podpisano w …………… w dniu ………… 2023 roku w trzech jednobrzmiących 
egzemplarzach każdy w językach polskim, czeskim i słowackim, przy czym wszystkie teksty mają 
jednakową moc prawną. 

 

 

 
 

W imieniu  
Województwa Śląskiego 

 
 
 

JAKUB CHEŁSTOWSKI 
Marszałek 

Województwa Śląskiego 
 
ANNA JEDYNAK-RYKAŁA 

Wicemarszałek 
Województwa Śląskiego 

 

W imieniu  
Kraju 

Morawsko-Śląskiego 
 
 

JAN KRKOŠKA  
Hejtman 

Kraju Morawsko-Śląskiego 
 
 
 

……………. 
 

W imieniu 
Samorządowego Kraju 

Żylińskiego 
 
 

ERIKA JURINOVÁ 
Przewodnicząca 

Samorządowego Kraju 
Żylińskiego 

 
 

……………. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6812B3AC-9301-442C-B5BA-5580E881E6AF. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/63/9/2023 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


